

بی باوری مردم به دستگاه قضا دلیل برگزاری دادگاه صحرائی در کشور



باشنده گان ولایت نیمروز روز چهارشنبه هفته گذشته سه مرد را نخست به گلوله بستند و سپس آنان را در ولسوالی دلارام ولایت نیمروز از پای آویختند؛ در همین حال کمیسیون مستقل حقوق بشر از ادامه ی چنین رویدادهایی سخت نگران است و نزدیکان این کودک در ... ادامه/ص ۵

اعلام تداوم همکاری بخش انکشافی ملل متحد با اداره محلی هرات

بخش حکومتمداری اداره انکشافی ملل متحد در افغانستان متعهد به تداوم همکاری با اداره محلی هرات است.

ریس اسکارتر مشاور ارشد پروژه ASGP در UNDP



افغانستان در دیدار با اصریل الدین جامی سرپرست مقام ولایت با اعلام این مطلب گفت: یوان دی پی برای مدت طولانی در کنار مقام ولایت و مردم درین میان سرپرست مقام ولایت ضمن بازارش دانستن نقش اداره انکشافی ملل متحد در حوزه های حکومتداری، انکشافی

فعالیت های اجتماعی: استقرار صلح، تقویت ظرفیت شاروالی ها، انکشاف منطوقی، برنامه صلح و توانمندی زنان گفت همکاری های

در امارات متحده عرب اطفال افغان از آموزش به زبان مادری محروم اند



لسان مادری شان دسترسی ندارند. این در حالیست که در همین شهر هندی ها، پاکستانی ها و ایرانیان مکاتبی دارند که به لسان خودشان برایشان تدریس می گردد. احمد توفیق هشت ساله که در صف دوم مکتب «دوبی کارسل» درس میخواند مشکلات اش را در صحبت با رادیو آزادی چنین بیان کرد: «من در دویی درس میخوانم، اینجا مکتب افغان ها نیست، اما مکاتب پاکستانی، هندی و ایرانی وجود دارد. بخاطر نبود مکتب افغانی پدر و مادرم مرا در مکتب ... ادامه/ص ۵

انتقاد آگاهان به گماشتن نیروهای ویژه امنیت ملی برای محافظت از مقامات سابق کشور

بخشی از نیروهای ویژه و نخبه ی امنیت ملی که برای مبارزه با هراس افگنی و تهدیدهای بزرگ آموزش دیده اند، نگرهانی شماری از مقام های پیشین و کنونی دولت را به دوش دارند؛ این کار انتقاد سخت شماری از آگاهان را برانگیخته است.



غنی: نظام انتخاباتی در زودترین فرصت اصلاح خواهد شد

و جامعه مدنی افغانستان مشورت کند و مسایلی که در کمیسیون انتخابات نیازمند اصلاحات است را تشخیص دهند.

ریاست جمهوری افغانستان همچنین گفته که آقای غنی طرحی را برای اصلاحات در نظام انتخاباتی از سوی فعلان مدنی آماده شده، بدست آورده است.

دفتر رئیس جمهور غنی می گوید که پس از گفت و گوها با اعضای جامعه مدنی، احزاب سیاسی و متخصصین انتخاباتی «اصلاحات لازم در زمینه انجام خواهد شد».

انتخابات سال ۲۰۱۴ افغانستان با موجی از جنجالها و اتهامات تقلب در جریان رای دهی و شمارش آرا برگزار شد. سرانجام آنچه از صندوق های رای دهی بیرون شد نتوانست قناعت طرف های انتخاباتی را فراهم کند و دولت به اساس توافقنامه سیاسی میان اشرف غنی و عبدالله عبدالله به اساس پیشنهاد جان کری وزیر امور خارجه آمریکا، تشکیل شد.

پیش از این اتحادیه اروپا که افغانستان را در برگزاری انتخابات کمک مالی می کند از مقام های دولت خواسته که عاملان تقلب در انتخابات را شناسایی و نحوه برگزاری انتخابات را در افغانستان تغییر دهند.



خبرنامه دفتر ریاست جمهوری افغانستان آمده که آقای غنی به معاون دوم خود گفته با کمیسیون مستقل انتخابات

شاهد: طرف های درگیر میانجیگری چین در مورد صلح را بپذیرند

اسلامی داعش تلاش دارد در افغانستان نفوذ و جای پای خود را بیشتر بسازد.

گفته می شود که بعضی از قوماندانان طالبان با گروه داعش که دشمن طالبان به شمار می رود همدست شده اند.

سخنگوی شورای عالی صلح افغانستان شهزاده شاد به رادیو آزادی گفت وضعیت در افغانستان و منطقه بسیار حساس است و دو طرف درگیر در افغانستان باید برای بقای این کشور بزودترین فرصت صلح کنند:

«چین اظهار آماده گسی کرده است و چین یک قدرت منطوقی و یک کشور تقریباً غیر متنازع می باشد و کشورهای منطقه هم این ضرورت را حس کرده اند. از این رو دولت ما و مخالفین دولت مخصوصاً رهبران طالبان باید برای بقای ملت و مملکت خود و حفظ عزت و حیثیت مردم خود بر عوض جنگ برای مذاکرات آماده گی بگیرند.» حکومت چین در این اواخر ... ادامه/ص ۵

شورای عالی صلح افغانستان از حکومت این کشور و مخالفین مسلح آن خواست که پیشنهاد اخیر بیکنگ را برای میانجیگری بپذیرند و بلافاصله مذاکرات صلح را با یکدیگر آغاز نمایند.

شورای عالی صلح افغانستان در حالی خواهان سرعت بخشیدن به برنامه صلح می شود که نظر به خبرها گروه دولت



رئیس جمهور برای شرکت در کنفرانس امنیتی عازم آلمان شد

آلمان شد. سراج الحق سراج معاون سخنگوی این وزارت، در صحبت با رادیو آزادی گفت که قرار است رئیس دیدگاه افغانستان را در رابطه به مسایل امنیتی بیان کند:

«دیروز رئیس صاحب جمهور سفر سه روزه خود را در راس یک هیات بلند رتبه دولتی بخاطر اشتراک در کنفرانس امنیتی مونیخ به کشور آلمان آغاز کردند. ... ادامه/ص ۵

پنجاه و یکمین نشست سالانه امنیتی مونیخ، در آلمان روز جمعه ۱۷ ماه دلو آغاز به کار کرد و فرار است این نشست برای سه روز ادامه داشته باشد.

مسئولان وزارت امور خارجه افغانستان می گویند که رئیس جمهور اشرف غنی، صبح روز جمعه در راس یک هیات عالی رتبه دولتی برای شرکت در این نشست عازم شهر مونیخ



علمای دین: منسوبان امنیتی در برابر دین، مردم و کشور ادای دین می کنند

مطابق احکام دین هر مومن و مسلمانان مسوولیت دارند تا نقش خود را در اجتماع برای امر به معروف و نهی از منکر ایفا کنند. تا باشد هر مومن و مسلمان از آنچه دین مبین اسلام منع قرار داده، بپرهیزند و به آنچه برای مردم خیر و فلاح و سعادت دنیوی و اخروی را در پی دارد عمل نمایند.

در این خطبه ها خاطر نشان شد که باید میان مردم و دولتمردان فاصله یی وجود نداشته باشد و دولت برای ... ادامه/ص ۵

ملاامان و واعظان دیروز در خطبه های نماز جمعه درباره مسوولیت های مسلمانان در امر به معروف و نهی از منکر صحبت کردند. ویبری از احکام الهی و اخلاق ناجی بشریت حضرت مصطفی و اخروی مسلمانان بیان کردند.

به گزارش خبرنگاران آزانس باختر از برخی مساجد در مرکز ولایت کنسور، علمای دین در این خطبه ها تاکید کردند که

کرایه موتر کاهش یافت

لایحه جدید کرایه موتر قرار است از امروز در کشور عملی گردد. به اساس این لایحه در کرایه ترانسپورت های شهری بیست درصد و در کرایه ترانسپورت ولایتی بیست و پنج درصد کاهش به وجود آمده است. به گزارش آزانس باختر، در پی تشکیل داد ولایحه جدید را در زمینه ایجاد کرد.

غلام سخی راسخ سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی ملکی کمیسیونی را به عضویت نماینده های ادارات ذیربط تشکیل داد ولایحه جدید را در زمینه ایجاد کرد.

گفت که به اساس این لایحه در کرایه وسایط مسافری شهری بیست درصد و در کرایه وسایط مسافری ولایتی بیست و پنج درصد کاهش به عمل آمده است.

سخنگوی این وزارت گفته است که این لایحه جدید از امروز شنبه در سراسر کشور تطبیق می شود.

اما مردم به تطبیق این لایحه باور ندارند.

هشام سادات محصل پوهنتون خصوصی باختر به آزانس باختر گفت: نسبت نبود سیستم ترانسپورت معیاری در شهر خط سیر و کرایه از جانب راننده ها تعیین می شود.

وی گفت، از سالیان متصادی شهروندان از خدمات ترانسپورتی معیاری بی بهره اند و باید مسئولان امور زمینه ارایه این خدمات را به طور اساسی و معیاری مساعد سازند.

مصطفی احمدی باشنده شش درک کابل از ساخت لایحه جدید استقبال میکند و از مسئولان بخصوص پولیس ترافیک خواست تا در تطبیق آن برخورد جدی نمایند (باختر)

۲۷۲ افسر نظامی از آکادمی نظامی مارشال فهیم فارغ شدند

حدود ۲۷۲ افسر نظامی از آکادمی نظامی مارشال محمد نسیم فهیم، روز پنجشنبه فارغ شده و به صفوف اردوی ملی افغانستان پیوستند. جنرال شیر محمد کریمی لوی درستیز وزارت دفاع ملی افغانستان گفت: «این جوانان بعد از سپری نمودن مدت یک سال تعلیمات نظامی، از آکادمی نظامی مارشال فهیم سند فراغت خود را روز پنج شنبه هفته گذشته دریافت کرده و به صفوف اردوی ملی کشور برای انجام وظیفه پیوستند».

درگیری در فاریاب سبب کشته شدن ۷ تن از طالبان مسلح گردید

مقامات امنیتی ولایت فاریاب میگویند، در نتیجه درگیری بین قوای پولیس و طالبان مسلح در مسیر شاهرا ولسوالی خواجه سبزی پش ۷ طالب مسلح کشته و ۱۰ تن دیگر شان زخمی شده اند.

سمنوال محمد نعیم اندرایی آمر امنیت قوماندانی امنیه فاریاب می گوید، در بین کشته شده ها، قاری جمال یک تن از قوماندانان برجسته طالبان در ولسوالی شیرین تکاب نیز شامل می باشد: «دیروز ساعت ۹ صبح در منطقه دشت فیض آباد که مربوط به شیرین تکاب می شود درگیری رخ داد. در این درگیری هفت نفر کشته شدند که اجساد های به دست پولیس افتاده و زخمی ها را دشمن با خود برده است.»

در جریان این درگیری دو تن از نیروهای پولیس افغان هم جراحت برداشته اند.

گفته شده است درگیری زمانی آغاز شد که طالبان میخواستند مسیر شاهراه را مسدود سازند. (رادوآزادی)

چهارتن به اتهام خرید و فروش مواد مخدر در هرات به حبس محکوم شدند

دو تن به اتهام خرید، فروش و انتقال مواد مخدر به چهار سال حبس محکوم شدند.

این افراد در جلسه علنی قضائی دیوان «امنیت عامه» محکمه ابتدائیه شهری هرات که تحت ریاست قضاوتل غلام رسول «منصور» برگزار شده بود، مجازات شدند.

متهمان در قضیه خرید فروش و انتقال مواد مخدر گرفتار شده بودند.

گفته میشود این افراد دوازده کیلو وهشصد گرام چرس را قاچاق نموده بودند و هر یک به چهار سال ونه ماه حبس تنفیذی محکوم به مجازات شدند. ... ادامه/ص ۵